Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José StamatoSobrinho- nº 45 - CEP 14701-009- Cx Postal 361

CNP) -45,708820/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO- Estado de São Paulo.

Fone: (17) 3345-8100 - wwirbebedourosp gov.br

“Deus Seja Louvado”

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 20 de abril de 2023.
OEP/104/2023

Senhor Presidente

Em atenção a Indicação nº 479/2023, de autoria do Vereador Gilberto Viana
Pereira, a ele enviado, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria
Municipal de Saúde.

Atenciosamente.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor
Dr. Edgar Cheli Junior
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
62

05
/2

02
3

-
20

/0
4/

20
23

 -
 1

5:
08

 -
 7

4H
J-

Y
M

Y
1-

5E
00

-B
0V

Z

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 - waw bebedouro.sp.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18/abril/20283.

OFICIO ESPECIAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: INDICAÇÃO Nº 479/2023 da CÂMARA
MUNICIPAL DE BEBEDOURO - VEREADOR GILBERTO
VIANA PEREIRA

Com nossos sinceros cumprimentos, vimos
por intermédio deste, PROCEDER o encaminhamento de
resposta da INDICAÇÃO nº 479/2023 datada de
29/03/23, de autoria do nobre Vereador Gilberto Viana
Pereira, referente a colocação de bancos de cimento na
área externa da ESF “José Caubi Campello Bessa” a fim
da utilização pelos usuários, na espera de vagas por
ordem de chegada. Sendo assim, temos a relatar o que
segue:

A fim de elucidar, questionamentos do
nobre Edil, acerca do assunto epigrafado, esta Secretaria
Municipal de Saúde, apresenta resposta elaborada pela
Coordenação da Atenção Básica para vossa apreciação.

Ao ensejo, na oportunidade apresentamos a
Vossa Excelência nossos protestos de apreço e distinta
consideração e colocamo-nos a disposição para o que
necessário for.

“Deus seja Louvado”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
62

05
/2

02
3

-
20

/0
4/

20
23

 -
 1

5:
08

 -
 7

4H
J-

Y
M

Y
1-

5E
00

-B
0V

Z

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO- Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 - wavwbebedouro.sp.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenciosamente,

2]

SORAIA TERESINHA COELHO
Setor Juyídico/ Setretaria Municipal de

" / Saúde/Bebedouro/SP

Ao Exmo. Sr.
LUCAS GIBIN SEREN
Digníssimo Prefeito Municipal de Bebedouro/SP

“Deus seja Louvado”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
62

05
/2

02
3

-
20

/0
4/

20
23

 -
 1

5:
08

 -
 7

4H
J-

Y
M

Y
1-

5E
00

-B
0V

Z

PREFEITURA DE qBebeCouroCIDADE UNIDA E MODERNA

Bebedouro, 17 de abril de 2023

Ofício nº 159/2023 AB.

lImo. Sr.
Gilberto Viana Pereira
Vereador — MDB
Nesta

Assunto: Requerimento nº 479/2023

Venho por meio deste responder a indicação nº 479/2023 referente a

colocação de um banco em frente a Unidade de Saúde ESF Dr. José Caubi

Campello Bessa. Comunico que a Secretaria Municipal de Saúde está

estudando a viabilidade de colocação do banco, tendo em vista os prós e contras

dessa ação. Ressalto que a Unidade de Saúde abre as 7:00h e tem bancos na

recepção da mesma, não tem necessidade dos pacientes chegarem tão cedo

para o atendimento, pois não serão atendidos antes desse horário. E apenas um

banco não vai resolver o problema de mais de 3 pacientes, o que caberia sentado

em apenas um banco, haveria necessidade de mais bancos. Além disso

estaríamos beneficiando apenas uma Unidade de Saúde dentre as 19

existentes. Portanto reforço que estaremos estudando a viabilidade de

instalação desse banco junto à Secretária de Saúde.

   Atenciosamente

Lucinéia Facio Nobre Braga
Coordenação Atenção Básica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av.: Raul Furquim, 2010— JardimJúlia—Cep 14.706-028

Tel: (17) 3344-8100 - E-mail:dms.rhsaudeQbebedouro.sp.gov.br

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
62

05
/2

02
3

-
20

/0
4/

20
23

 -
 1

5:
08

 -
 7

4H
J-

Y
M

Y
1-

5E
00

-B
0V

Z

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 20 de abril de 2023

5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=74HJYMY15E00B0VZ, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 74HJ-YMY1-5E00-B0VZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
62

05
/2

02
3

-
20

/0
4/

20
23

 -
 1

5:
08

 -
 7

4H
J-

Y
M

Y
1-

5E
00

-B
0V

Z

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=74HJYMY15E00B0VZ
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 74HJYMY15E00B0VZ
		2023-04-20T15:12:37-0300